臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年6月 24日

發文字號：（97）省貿超業字第0681號

速別：最速件

附件：

主旨：有關駐哥倫比亞代表處經濟組函報哥倫比亞地區貿易詐騙案件手法一案（如附件），為降低我國廠商遭詐騙而蒙受損失之風險，請  轉知有關會員廠商注意。

說明：依據經濟部國際貿易局97.6.4.貿服字第09770130110號函辦

理。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年6月24日

發文字號：（97）省貿超業字第0679號

速別：最速件

附件：如文
主旨：「應施檢驗商品發生事故通報辦法」業經經濟部97年3月21日以經標字第9704600800號令訂定發布，檢送該辦法英譯本1份，請  轉知有關會員廠商注意相規定。

  說明：

一、依據經濟部標準檢驗局97.6.10.經標五字第09750015320號函辦理。

二、旨揭辦法訂於97年7月1日正式施行，屆並施檢驗商品發生事故，報驗義務人應負強制通報責任，檢附該辦法英譯本1份，請  轉知有關會員廠商注意相規定。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年6月24日

發文字號：（97）省貿超業字第0683號

速別：最速件

附件：如文

主旨：檢送「海外參展法律風險與對策」及「參加德國商展遭遇專利侵權爭端之因應措施」資料各乙份，請  轉知有關會員廠商參考運用。
說明：

一、依據中華民國對外貿易協會97.6.10.外拓字第09722003901號函辦理。

二、本（97）年3月德國「漢諾威電腦展」我國參展廠商疑似被控專利侵權而遭德國檢警搜索，引起各界注意為協助我業者瞭解國內外參展遇侵權事件應注意事項及因應之道，該會於本年4月邀得此次在該展提供我部分業者法律諮詢、並持有德國律師執照之林佩妏律師與「眾達法律事務所」陳世杰律師分別在台北、台中及高雄各舉行1場「從國內外參展談專利侵權因應之道」說明會，協助廠商深入瞭解智財權法規與實務內容。茲檢送相關參考資料，請  轉知有關會廠商參考運用。

三、該會已將參展注意事項及專利侵權措施等相關資訊放置於該會「海外展覽服務網」（http://expo.taiwantrade.com.tw/海外參展須知）供廠商查閱。

    正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年6月25日

發文字號：（97）省貿超業字第0684號

速別：最速件

附件：如文

主旨：檢附「第二屆貿易經營師」證照考試DM乙紙，請

轉知所屬會員廠商並報名應考。
  說明：

一、為協助國際貿易行業人才就業媒合，本會、台北市進出口商業同業公會與高雄市進出口商業同業公會業已舉辦第三屆「國際貿易大會考」，吸引了超過二萬四千人報考。

二、為替企業界區辦高階貿易經營人才，以利其提升競爭力，迎接全球完全競爭時代，本會等訂於本（97）年10月25日（星期六）上午9點半至下午5點半假台北舉行「第二屆貿易經營師」進階考試，檢附DM乙紙，請  轉知所屬會員廠商並報名應考。

三、有關「第二屆貿易經營師」考試如有任何詢問，請洽台北市進出口商業同業公會貿易經營師試務中心，電話：02-25239720張小姐或02-25813521轉405分機林組長。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                 地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                           電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年6月24日

發文字號：（97）省貿超業字第0680號

速別：最速件

附件：如文
主旨：關稅協會預定於97年10月22日至24日三天於新竹市科學園區科技生活館辦理97年度保稅業務人員講習及自主管理專責人員訓練，請  轉知所屬會員廠商踴躍報名。

  說明：

一、依據中華民國關稅協會97.6.3.（97）台關清字第023號函辦理。
    二、班    別：（一）保稅工廠保稅業務人員講習班（甲班）。

（二）保稅倉庫及物流中心自主管理專責人員訓練班（乙班）。

（三）貨棧及貨櫃集散站自主管理專責人員訓練班（丙班）。

    三、講習對象：（一）凡具高中（職）以上學歷畢業人員，有意瞭解保稅業務者。

                 （二）保稅工廠辦理保稅業務上未取得保稅業務人員資格者。

                 （三）保稅倉庫及物流中心辦理業務尚未取得自主管理專責人員資格者。

                 （四）已取得資格，惟需繼續瞭解最新法規實務者。

    四、報名日期：自即日起開始接受報名至97年9月19日截止。

    五、講習時間：97年10月22日至97年10月24日止（星期三

至星期五），上午8時30分下午5時30分。

    六、上課地點：新竹市科學園區工業東路2路1號（科技生活館）

    七、其餘事項：詳情參閱報名表。
  正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                             電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年6月24日

發文字號：（97）省貿超業字第0682號

速別：最速件

附件：如文
主旨：關稅協會預定於97年11月26日至28日三天於高雄市文化大學高雄分部辦理97年度南部地區自主管理專責人員訓練及保稅業務人員講習，請  轉知所屬會員廠商踴躍報名。

  說明：

一、依據中華民國關稅協會97.6.3.（97）台關清字第024號函辦理。
    二、班    別：（一）保稅工廠保稅業務人員講習班（簡稱甲班）。

（二）保稅倉庫及物流中心自主管理專責人員訓練班（簡稱乙班）。

（三）貨棧及貨櫃集散站自主管理專責人員訓練班（簡稱丙班）。

    三、講習對象：（一）凡具高中（職）以上學歷畢業人員，有意瞭解保稅業務者。

                 （二）保稅工廠辦理保稅業務上未取得保稅業務人員資格者。

                 （三）保稅倉庫及物流中心辦理業務尚未取得自主管理專責人員資格者。

                 （四）已取得資格，惟需繼續瞭解最新法規實務者。

    四、報名日期：自即日起開始接受報名至97年10月17日截止。

    五、講習時間：97年11月26日至97年11月28日止（星期三至星期

五），上午8時30分下午5時30分。

    六、上課地點：文化大學高雄分部（高雄市前金區中正四路215號3F）（高雄市議會對面）
    七、其餘事項：詳情參閱報名表。

正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年6月25日

發文字號：（97）省貿超業字第0685號
速別：最速件

附件：如文

主旨：行政院經濟建設委員會為加速改善我國投資環境，將積極檢討鬆綁各項法規，請  轉知所屬會員廠商如有法規鬆綁提案，請依所附提案範例格式於本（97）年7月4日（星期五）前以電子郵件傳送該會，俾彙整函送行政院經濟建設委員會彙辦。
說明：

一、依據中華民國工商協進會97.6.23.（97）台業字第527號函辦理。

二、建言提案請於本年7月4日（星期五）前以電郵件傳訴該會（E-mail：LCHSIEH@nfict.org），傳送後請再以電話確認，以免遺漏。

    三、檢附提案範例乙份供參。

    四、本案承辦人：謝履成專員

              電話：02-2707-0111轉139

              傳真：02-2707-0977。
    正本：各會員公會

臺灣省進出口商業同業公會聯合會  函

                                                  地址：104台北市復興北路2號14樓B座

                                                            電話：02-27731155

受文者：各會員公會
發文日期：中華民國97年6月25日

發文字號：（97）省貿超業字第0686號

速別：最速件

附件：如文

主旨：有關行政院衛生署擬修正輸入規定代號「502」內容一案，請

轉知有關會員廠商提供。

說明：

一、依據經濟部國際貿易局97.6.23.貿服字第09700073361號函辦理。

    二、查中藥材進口之管理，行政院衛生署基於用藥安全考量，凡以粉末形態進口者，均以無法辨識其實際內含成分有無掺雜，以確保消費者用藥安全為由，該署不同意以粉末形態進口。為確保中藥材進口符合主管機關法規與管理，爰請國貿局配合修正輸入規定代號「502」內容（詳如附件），請  轉知有關會員廠商就上述建議修正之內容提供意見，俾供參辦。
  正本：各會員公會